
1. Undang - Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang
Penetapan Undang - Undang Darurat Nomor3 Tahun 1953
tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan
Sebagai Undang - Undang (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1820);

a. bahwa untuk melaksanakan Peraturan Pemerintah Nomor
72 Tahun 2019 tentang Perubahan Peraturan Pemerintah
Nomor 18 tahun 2016 tentang Perangkat Daerah, perlu
mengubah Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor
43 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi Perangkat
Daerah;

b. bahwa untuk mempermudah koordinasi dan harmonisasi
pelaksanaan tugas bidang urusan dengan Pemerintah
Pusat serta Pemerataan Beban Kerja maka perlu
dilaksanakan penyesuaian Susunan Organisasi Perangkat
Daerah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan
Bupati Hulu Sungai Tengah tentang Perubahan Keempat
Atas Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 43
Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi Perangkat
Daerah.

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI HULU SUNGAI TENGAH,

Mengingat

Menimbang

TENTANG
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH

NOMOR 43 TAHUN 2016 TENTANG SUSUNAN ORGANISASI
PERANGKAT DAERAH

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH

NOMOR 19 TAHUN 2020

BUPATI HULU SUNGAI TENGAH



2. Undang - Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4438);

3. Undang - Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5494);

4. Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang
Undang Nomor 9 Tahun 2015 ten tang Perubahan Kedua
Atas Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

5. Undang - Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5601);

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 Tahun
2016 ten tang Perangkat Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 18 Tahun 2018 tentang Perangkat
Daerah (Lembaran negaran Rebuplik Indonesia Tahun
2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6402);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6041);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

2



Bagian Ketiga

Inspektorat

Pasal4

Susunan Organisasi Inspektorat terdiri dari :
1. Sekretariat, membawahkan :

1.1 Sub Bagian Umum dan Kepegawaian
1.2 Sub Bagian Evaluasi dan Pelaporan
1.3 Sub Bagian Keuangan

2. Inspektur Pembantu Wilayah I
3. Inspektur Pembantu Wilayah II
4. Inspektur Pembantu Wilayah III
5. Inspektur Pembantu Wilayah IV
6. Inspektur Pembantu Khusus
7. Kelompok Jabatan Fungsional

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 43
Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi Perangkat Daerah (Berita Daerah
Kabupaten Hulu Sungai Tengah Tahun 2016 Nomor 43, Tambahan Berita Daerah
Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor 101) sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 59 Tahun 2019
tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 43
Tahun 2016 ten tang Susunan Organisasi Perangkat Daerah (Berita Daerah Tahun
2019 Nomor 60) diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal4 diubah, sehingga Pasal4 berbunyi sebagai berikut :

MEMUTUSKAN

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH TENTANG
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI HULU
SUNGAI TENGAH NOMOR 43 TAHUN 2016 TENTANG
SUSUNAN ORGANISASIPERANGKATDAERAH.

Menetapkan

9. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor
11 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor 9
Tahun 2017 ten tang Perubahan Atas Peraturan Daerah
Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor 11 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah;

10. Peraturan Bupati Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor
43 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi dan Perangkat
Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 59 Tahun 2019 tentang
Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Hulu Sungai
Tengah Nomor 43 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi
Perangkat Daerah.

3



3. Lampiran Peraturan Bupati, Bagan Susunan Organisasi Inspektorat diubah
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Bupati ini.

4. Lampiran Peraturan Bupati, Bagan Susunan Organisasi Dinas Pekerjaan
Umum dan Penataan Ruang diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran
IIPeraturan Bupati ini.

2. Ketentuan Pasal 19 diubah, sehingga Pasal 19 berbunyi sebagai berikut :
Paragraf 11

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Pasal19

Susunan Organisasi Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang terdiri dari :
1. Sekretariat, membawahkan :

1.1 Sub Bagian Umum dan Kepegawaian
1.2 Sub Bagian Keuangan

2. Bidang Bina Marga, membawahkan :
2.1. Seksi Pembangunan dan Peningkatan Jalan
2.2. Seksi Rehabilitasi / Pemeliharaan Jalan
2.3 Seksi Pembangunan / Pemeliharaan Jembatan

3. Bidang Sumber Daya Air, membawahkan :
3.1 Seksi Prasarana Pengairan
3.2 Seksi Irigasi
3.3 Seksi Sungai dan Rawa

4. Bidang Cipta Karya dan Penataan Ruang, membawahkan :
4.1 Seksi AirMinum dan Limbah
4.2 Seksi Penataan Ruang dan Bangunan Gedung
4.3 Seksi Drainase dan Prasarana Persampahan

5. Bidang Bina Konstruksi
5.1 Seksi Pengaturan dan Pemberdayaan
5.2 Seksi Monitoringdan Evaluasi

6. Unit Pelaksana Teknis
7. KelompokJabatan Fungsional

4



BERITA DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI TENGAH
TAHUN 2020 NOMOR 19

--~--------
AKHMAD TAMZIL

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN HULU SUNGAI TENGAH,

Diundangkan di Barabai
pada tanggal 0 APRlL 2020

Barabai
n i.PIUL2::

Ditetapkan di
pada tanggal

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Hulu Sungai Tengah.

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Pasal II

5



. -

FUNGSIONAL AUDITOR
FUNGSIONAL P2UPD ~ r-FUNOSIONAI. AUDITOR

FUNGSIONAL P'2UPD _ --

I

FUNGSIONAL AUDITOR
FUNGSIONAL P2UPD _r-

I

FUNGSIONI\L AUDITOR
FUNGS[ONAL P2UPD _-

FUNGSIONALAUDITOR
FUNGSIONAL P2UPD f- f-

I

I
KEI.OMPOKJABATAN , IFUNGSIONAl.. SEKRETAJUAT

I
I

I I
SUB BAGIAN SUB BAGlAN SUD DAGlAN
UMUM DAN EVALUASIDIIN KEUIINGAN

KEPEGAWAlAN PEJ..APORAN

I I I I I
INSPEKTUR PEMBANTU INSPEKTUR PEMBANTU INSPEKTUR PEMBANTU lNSPEKIUR PEMDANTU INSPEK'TIJRPEMBANTU

WILIIYAIi I WILIIYAII II WIl.AYAH III WIL/W/IH LV torusus

I I I I I

INSPEKTORAT

LAMPlRAN I : PERATURAN BUPATI KABUPATEN HULU SUNGAI TENGAH
NOMOR 19 TAHIDl 2020
TANGGAL 8 APRIL 2020

BAGAN SUSUNAN ORGANISASI
INSPEKTORAT



I DIMAS PEKERJAAN UMUM DAN PEMATAAN RUANG I
I I

KELOMPOK JABATAN SEKRETARlAT
FUNCSIONAL

I
I I

SUB BAGIAN UMUM SUB BAGIAN
DAN KEPEOAWi\JAlII KEUANGAN

I I I I
BIDANG CrPTAKARYA DAN PENATAAN

BIDANG BINA MARGA SIDANO SUMBER DAYAAIR RUANO BIDANG BINA KONSTRUKSI

I I I I

SEKSI PEMBANGUNAN DAN - - SEKSl PENGATURANDAN- PENINGKATANJALAN SEKSI I'RASARANAPENGAlRAN SEKS! AIR l\fiNUM DAN LIMBAH - PEMBERDAYMN

- SEKS( REHABIUTASI / - - SEKSI PENATAANRUANG DAN - SEKS( MONITORING DAN
PEMEUHARAAN JALAN SEKS( lRlGASI BANGUNAN GEDUNG EVALUASI

SE"SI - - SEKSI DRAJNASEDAN- PEMBANGUNAN/PEMELII~ SEKS( SUNGAl DAN RAWA PRASARANAPERSAMPAHAN
JEMBATAN

.
[ u::ru ~\~I s NGAI TE GAH

LAMPlRAN II : PERATURAN BUPATI KABUPATEN HULU SUNGAI TENGAH
NOMOR 19 TAHUll 2020
TANGGAL 0 APRIL 2020

BAGAN SUSUNAN ORGANISASI
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG


